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Revenu Canada Revenue Canada 
Accise, Douanes et Impôt Customs, Excise and Taxation 

T2 - DÉCLARATION DE REVENUS DES CORPORATIONS 
(années d’imposition 1993 et suivantes) 
Cette formule sert de déclaration de revenus fédérale et provinciale ou territoriale pour toutes les corporations, sauf 
pour celles qui sont situées au Québec, en Ontario et en Alberta. Si la corporation se situe dans I’une de ces 
provinces, vous devez soumettre une déclaration de revenus provinciale distincte. 

TW, 
RW 93 

Réservé au Ministère 

Les parties, articles, paragraphes et alimas mentionnés dans cette déclaration renvoient à la Loi de I’imp&sur/e 
revenu. PC$~ plus de renseignements sur les rubriques de la dklaration, reportez-vous aux numéros correspondants 
dans le Gude T2. Déclaration de revenus des corporafkxx de 1993. 

Envoyez ou déposez la déclaration, y compris les états financiers et les relevés requis, à votre bureau de district 
d’impôt. ou envoyez le tout au centre fiscal qui dessert la corporation. Vous devez soumettre la déclaration dans les 
six mois qui suivent la fin de l’année d’imposition de la corporation. 

Reportez-vous aux numéros 1 à 5 du guide pour obtenir des renseignements sur la façon de soumettre les 
déclarations TZ. 

Identification Ï I I l 
Wson sociale de la corporation (n’ 12) 

-l 

luméro de compte 
1~ t*) 

Le numéro d’enregistrement unique 
ou pour les entreprises (NEVE) 

/ IRC 

rdresse du siège social de la corporation (n’ 13) 

Ville et province ou territoire Code postal 

- 

rdresse postale (si elle diff8re de I’adresse du siège social) (n’ 13) 

tll 

ds de 
U 

Ville et province ou territoire Code postal 

- 

mplacement des livres et registres: 

Adresse 

Ville et province ou territoire Code postal 

- 

Nom de la personne avec qui communiquer 

Numéro de Ind. “g. 

téléphone - 

.a corporation est-elle résidente du 
:anada? (n’ 14) 2 Oui 0 1 Non 0 

Si non, indiquez le pays de résidence. 

Est-ce la première année pour laquelle 

me déclaration est soumise? (n’ 15) Oui 0 Non 0 

si oui, indiquez la date de constitution en corporation ou de fusion, selon le 
:a*. 

Date de constitution en corporation Date de fusion 

LLLd ‘9 / LLLL ‘9 L-L! 
jour mois année jour mois année 

St-ce la dernière année timposition 
want une fusion? (n’ 16) Oui 0 Non 0 

St-ce la déckkation finale jusqu’à la 
iissolution de la corporation?(n~ 17) 

Oui 17 Non q 
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Quelle est l’année d’imposition visée par cette déclaration? (n’ 18) 

pur mois année 

Est-ce que l’année d>irnposition commence et finit 

aux mèmas dates que I’année dernière? Oui q Non c 
Si non, pourquoi l’année d’imposition 

a-t-elle changé? 

Si elle a chansé par suite d’une 
acquisition decokle, quelle 
est la date de I’acquisition? 

Genre de corporation à la fin de l’année d’imposition (n’ 19) 

Corporation privée dont 
’ 0 le contrôle est canadien 

Corporation contrôlée par une 
5 q corporation publique 

Autre corporation 
4 0 (précisez) 

Corporation 
3 0 publique 

Le genre de la corporation a-t-il chang6 durant 
I’année d’imposition? 2 Oui 0 1 Non 1 

Si oui, précisez le genre antérieur de la corporation. 

La corporation est-elle exemptée d’impôt 
?n vertu de l’alinéa 149(l)@ ou I)? (n’ 20) Oui 0 Non c 

Quelle est la principale activité commerciale de la corporation? (n’ 21) 
(Si la corporation est inactive, veuillez I’indiquer.) 

La principale activité de la corporation a-t-elle 
changé depuis la dernière déclaration? 2 Oui 0 1 Non [- 

Si I’activité principale comprend la revente 
de marchandises, précisez le genre de 
commerce. en gros 0 au détail c 

Précisez les principaux produits qui sont extraits d’une mine, qui sont fabriqué 
vendus ou Construits, ou les services fournis, en indiquant ci-dessous le 
pourcentage approximatif que chaque produt ou service repr&ente par rappc 
au total des recettes. 

1. % 

2. 
3. 

~ % 
~ % 

Languedecorrespondance 
Veuillez indiquer la langue de 
correspondance de votre choix. 

2 Français / French q 

Language of correspondence 
Please indicate the language 
of your choice. 

1 English /Anglais cl 

This form is avaifable in Englis 



Pièces jointes 

États financiers - Les eta,5 financiers camprennen, Un bilan, un état des résultats, les notes se rapportant aux etats financiers et, Slil Y a lie”, le rammt d” “BtifiCa,e”r. 
Rekv& -R+onde* aux questions suivante*. Pour chaque r%ponse affirmative, joignez le relev4 demaod% Z3 la déclaration T2. 

ltméro Relevés de renseignements 
lu guide Oui 

2* La corporation est-elle asSoci%e a une autre co<po*ation? 

24 La corporation est-elle Ii& à une autre corporation? E 
25 La corporatio” a-t-etle CO”d” des ,ransaî,io”*, y conlpris des transtetis visés par I’atiic,e 85, avec ses actionnaires, ses cadres 0” ses 

employés, exception faite des transac,ions canci”es dans le cours normal de kntreprise? N’incluez pas les ,ransactions BYBC liens de 

dependance Co”d”es â”OC des “on-réside”,*? q 
26 si “O”S ayez r%pond” oui a ,a question ci-dessus et que ,a transac,ion a été conclue entre corporations ayant un lien de dépendance, le 

cmant a-t-i, dispose de ,a totalMe 0” presque des biens en faveur d” Ce$sio”naire? 

*7 La corporation a-,-elle versé des redevances, des honoraires de gestion 0” d‘autres paiements semblables a des résidmts d” Canada? 

28 La corporation demande-1.ei,e une d6d”C,iO” pour les paiements versés à un genre quelcanque de regime de prestations aux employc%? El 
29 S’agit-il de ,a premihre déc,ara,ion a, d’une nouvelle corporation 0” b) d’une corporation fusionnée 0” d’une corporation “I*re apr&. ,a 

liq”idatio” d’une filiale? 

30 La corpara,ion déduit-elle une pelle 0” un autre montan, & I’%gard dl”” abri fiscal acquis aprc& le 31 aoo, ,989? 

31 La. corpora,ion est-elle membre d’une société POU’ laquelle un numéro de sociéte I”i a été attribue? 

33 La corporation a-t-elle au moins un actionnaire non dsidanf? i 
34 La corporation, une corporation Btrangère afliliée contr0l%e par la corporation, ou une autre corporation ou fiducie avec laquelle la corporation 

Walt un lien de dépendance, t344e eu “” droit de b6neliciaire sur ““B mucie non rwdante $l7q”“oir discretionnaire? 

35 La corporation a-t-elle eu pendant l’a”“& CIes colpolatio”s %ttra”g%res ?.ffiii&S? El 
36 La corporation a-t-elle versé des paiements A des non-r4sidents du Canada Sans avoir soumis la déclaration NR46, T4, T4A ou T4A-NR 

approprieejleuregard? ,,,,........,,.............,.,......................................................................,.......... q 
37 

38 

39 

40 

41 

42 

43 

44 

45 

46 

47 

55.56 

57 

59 La corporation déduit-elle des partes autres que des pertes en capital, des pertes en capital nettes. des pertes agricoles, des pertes comme 

commanditaire 0” assimil6 0” des pertes agricoles re*treintes? ~. 

66 La corporation ajoute-t-elle un montant i3 son revenu imposable a Pégard des dbductions pour imp61 étranger. conform%ment 3 I’articie 110.5? El 
68 Sil s’agit d’une corporation privée dont le contr6le est canadien, la coiporation a-t-elle & la fois un revenu de placements et un revenu tir% 

d’une entreprise exploit& activement au Canada. y compris un revenu dbne entreprise exploit& activement et tir% d’une sociét%? 

69 La copmtion aaIle des bénéfices de fabrication et de transformation au Canada? 

74 La corporation demande-t-elle un crédit Wéral pour impbt %tmnger? 

74 Lacorporation demande.,.elle un cr6dit,%dh pour impBts”r lesopéra,ions forestières? .[ 

T2S(4) 

T2S(28) 

TZS(7) 

T2S(27) 

T2S(Zl) 

T2S(21) 

1’2038(CORP; 

T921’ 

T962’ 

T2147/6/9 

T2150’ 

T761’ 

T2044 

T761’ 

T2S(20) 

T2S-TC’ 

T2S(16) 

T2S(26) 

Relevé 
T2013’ 

TZS(9) 

T2S(11) 

T2S(ll)(A) 

T2S(14) 

T2S(15) 

T25(24) 

T5004* 

T5013’ 

T2S(19) 

TZS(22) 

TZS(25) 

T2S(29) 

T2S(30) 

T, 06 

T2S(1) 

T2S(6) 

T2S(8) 

T%(B)(A) 

T2S(12) 

T2S(13) 

T2S(16) 

TZS(17) 

T661’ 

T2S(2) 

TZS(3) 
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Raison sociale de la corporation 
Numéro de compte 

Revenu imposable et montant de basa de l’impôt de la partie I 

Revenu net ou perte nette aux fins de l’impôt sur le revenu, selon les états financiers ou le T2S(l) (n- 39 et 54) 

Moins : Dons de charité m 1 1 maximum 20 % du revenu net (n’ 55) m 

RE” 

Dons au Canada ou à une province et dons de biens culturels (n” 56) m 1 

Dividendes imposables déductibles en vertu d’article 112 ou 113, OU les 

deux (ni 57) 

Impot de la pattie VI. 1 X 914 (n’ 58) El- 

Pertes agricoles restreintes d’années d’imposition antérieures, 

selon le T2S(4) (n’ 60) m 1 

Pertes autres que des pertes en capital et pertes comme commanditaire ou assimilé 

d’années d’imposition ant&ieures selon le T2S(4) (n- 61 et 62) 

Pertes en capital nettes d’années d’imposition anth?ures, selon le T2S(4) (n’ 63) 

Pertes agricoles d’années @imposition antérieures, selon le T2S(4) (n’64) 

!!!!““a,+ 

Montant à ajouter au revenu imposable à I’égard des déductions pour impôt étranger, selon le T2S(28) (n’ 66) 

Ligne 127 1 + monfantàajouter 1 = revenu imposable modifié 1 (4 

Montant de base de l’impôt de la partie I (n’ 67) 

38 % du montant de la ligne 127 (ou du montant A ci-dessus, s’il y a lieu) M 1 
(Inscrivez ce montant à la ligne A de la page 4) 

Déduction accordée aux petites entreprises (n’ 68) 

Corporations qui, pendant toute Vannée d’imposition, ont été des corporations privées dont le contrôle est canadien 

Revenu provenant d’une entreprise exploitée activement au Canada, selon le T2S(7) ml /(A) 

Revenu imposable, selon la ligne 127. moins 1013 de la ligne 211 et 1014 de la ligne 213, selon la page 4, 

et moins tout montant qui est exempt en vertu de I’impôt de la partie I de la loi fédérale 

Plafond des affaires (selon la T2013, pour les corporations associées) 

Déductibn accordée aux petites entreprises - 16 % du moins élevé des montants A, B ou C ci-dessus 

11; 

(Inscrivez le montant D à la ligne 8 de la page 4) 

Déduction pour bénéfices de fabrication et de transformation (n’ 69) 
Toutes les corporations admissibles ayant réalisé des bénéfices de fabrication et de transformation 

Bénéfices de fabrication et de transformation réalisés au Canada, selon le T2S(27) 

Moins : le moins élevé des montants inscrits aux lignes 223, 225 OU 227 ci-dessus 
m 

* j (A 

Revenu imposable selon la ligne 127 ci-dessus I 

Moins le total des montants suivants : 

1. Le moins élevé de?. montants inscrits aux lignes 223, 225 ou 227 ci-dessus 

2. Pour les corporations privées dont le contrôle est canadien, inscrivez : 

Revenu net ou petie nette de placements au Canada, 

selon la ligne 247 

Revenu net ou perte nette de placements à I’étranger, 

selon la ligne 249 

Somme partielle m 

Moins : Pertes en capital nettes déduites h la ligne 125 hii.45 

3. Crédit pour impôt étranger sur le revenu d’entreprise, 
selon la ligne 213 I x10/4= - ~ +(s 

Moins élevé des montants 

A OU S ci-dessus IX 

nombre de jours dans l’année timposifion après 
juin 1991 et avant janvier 1993 

nombre total de ,ours dans I’année d’,rnpos,f,on 
~ x 5% = I (C 

Moins élevé des montants nombre de jours dans I’année d’imposition après 

A ou 8 ci-dessus x 6%= 
-IX -décembre 1992 et avant janvier 1994 

nombre total de jours dans GÏniimposition 

j P 

Moins élevé des montants 

A ou S ci-de& 

nombre de jours dans Vannée d’imposition après 
X7%= 

IX décembre 1993 
nombre total de jours dans I’annee d’wnposlton 

I CE 

Déduction pour bénéfices de fabrication et de transformation -Total des montants C. D. et E ma 
[Inscrivez le montant F à la ligne 9 de la page 4) 

I(F 

J 



Impôt de la partie I 

Montantdebase.selonlaligne202delapage3 ~ 

Calcul de la surtaxe des corporations (n’ 70) 

Montant de base selon le montant A ci-dessus (1’ l 

Moins: 

10% du revenu imposable ,. (2) I 

Déduction pour corporalion de placement, selon la ligne 203 ci-dessous I (3) 

Crédit fédéral pour impôt sur les op6rations forestières, selon la ligne 215 ci-dessous l (4) 

Pour une corporation qui, durant toute l’année d’imposition, a été une corporalion de fonds mutuels, ou 
une corporation de placement, inscrivez à la ligne 5 le moins élevé des montants a, b ou c ci-dessous : 

1 
(5) 1 26% du revenu imposable ............. ~, .......... I (a’- 

26% des gains en capital imposés ........................ 2 (b’ 

Impôt de la partie l à payer avant I’application de la surtaxe 

(montant A moins montant D) ........................ (c) _ 1 

Total des lignes 2 à 5 ................................................................................. (6) I 

Montant net (ligne 1 moins ligne 6) .................................................................... 1 (7) 

Surtaxe des corporations : 3% de la ligne 7 ...................................................................... ..... m- 

homme partielle (ligne A PIUS ligne 8) 1 

Moins : 

Dbduction accord& aux petites entreprises, selon la ligne 231 de la page 3 

Déduction pour corporation de placement (n’ 71) .............................................. m ““” rIIzIIP’ 
(Gainsencapital imposés m / ) 

Dhduction supplémentaire-Caisses de credil (n’ 72) * * ......................................... 

Abattement d’impôt fédéral (n’ 73) ............... .......... ............... .......... ....... 

’ Déduction pour bénéfices de fabrication et de transformation, selon la ligne 243 de la page 3 ......... =+Q’ 

Crédit fédéral pour impôt étranger sur le revenu non tiré d’une entreprise, selon le 
TZS(21) (rl’ 74) ......................................... ........ ............................... 

Crédit fédéral pour impôt étranger sur le revenu d’entreprise, selon le T2S(21) (n” 74) ....... 

Crédit fédéral pour impôt sur les opérations forestières, selon le T2S(21) (n’ 74) ............. 

Crédit d’impbt pour contributions politiques fédérales (n’ 75) .. ................ ............... 

Contributions politiques fédérales (selon les reçus annexés) M 1 

1s 

Crédit d’impôt à kwestissement. selon la T2036(CORP) (n‘ 76) ...... ............... ..... 

Credit d’impôt de la partie VI, selon la T921 (n’ 77) ............................................ 

Crédit d’impôt de la partie 1.3 selon la T962 (n” 76) ............................................ 

Somme partielle 

Impôt de l= partie 1 à payer Montant C moins montant D .................. .................................... .............. 

(Inscrivez ce montant à la ligne 129 de la page 6) 
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Fraction remboursable de l’impôt de la partie I (n’ 80) 

Corporations qui, durant toute l’année d’imposition, étaient des corporations privées dont le contrôle est canadien 

Revenu net ou perte nette de placements au Canada, selon la ligne H du T2S(7) m 1 

Plus ou moins, selon le cas : Revenu net ou perte nette de placements a 

l’étranger, selon la ligne I du T2W M I 
Moins : Pertes en capital nettes déduites à la ligne 125 de la page 3 

(Si le montant est négatif, inscrivez wéant~~) 

Revenu de placements au Canada, selon la ligne 247 ci-dessus (Si le montant est négatif, inscrivez ‘cnhant’s) 

Plus : Revenu de placements à I’étranger. selon la ligne 249 ci-dessus 

(Si le montant est négatif, inscrivez &ant,~) I X30% 

Moins : Crédit pour impôt étranger sur le revenu non tiré d’une entreprise, selon la ligne 211 de la page 4 

E!L x4 

Somme partielle 

(A 

Moins : Pertes en capital nettes déduites à la ligne 125 de la page 3 
(Si le montant est négatif, inscrivez a&wtaa) 

s (61 

Revenu imposable 

Moins : Le moins élevh des montants inscrits aux 

lignes 223,225 ou 227 de la page 3 

Crédit pour impôt étranger sur le revenu non tiré 

d’une entreprise, selon la ligne 211 1 1x10/3 

Crédit pour impôt étranger sur le revenu 

tientreprise, selon la ligne 213 I 1x10/4 I I(C 

20 % du moins élevé des montants A, Sou C M (D / 

Imp6t de la partie I à payer, selon la page 4 

Moins : Surtaxe des corporations, selon la ligne 209 de la page 4 .‘. 1 F 

Fraction remboursable de l’impôt de la partie I -le moins élevé des montants D ou E M I 

r 

J 

Impôt de la partie IV sur les dividendes imposables requs (na 81) 
Corporations privées ou corporations assujetties au moment où les dividendes imposables ont été reçus dans l’année d’imposition 

Les dividendes imposables reçus dans I’année d’imposition au moment oti la corporation était une corporation privée ou 

une corporation assujettie, selon la colonne 5 du T2S(3) 

Moins : Total des pertes autres que des pertes en capital et des pertes agricoles déduites de I’imp0t de la partie IV. selon le T2S(4) 

Montant imposable 

Impôt de la partie IV à payer Montant A ~~ ~~~1-L Xl’4 +l -w 
Impôt de la partie IV.1 à payer, s’il y a lieu, sur les dividendes assujettis à I’impbt de la partie IV, selon la T761 ,,,, m I -CC) 
Total de l’impôt de la partie IV à payer (montant B moins montant C) -1 ZZZ 
(Inscrivez ce montant à la ligne 131 de la page 6) 

Impôt en main remboursable au titre de dividendes à la fin de I’année d’imposition 

précédente a,- 

Moins : Remboursement au titre de dividendes pour I’année d’imposition précédente ““” EE ’ ’ 

Plus : Fraction remboursable de l’impôt de la paflie I, selon la ligne 261 ci-dessus 

Total de I’imp6t de la partie IV à payer 
Montant net de I’impôt en main remboursable au titre de dividendes transféré d’une 

cotporation remplacée au moment d’une fusion ou transféré d’une corporation filiale 

liquidée ..., ma I 
Impôt en main remboursable au titre de dividendes à la fin de l’année d’imposition m 1 

Impôt en main remboursable au titre de dividendes (n” 82) 

Remboursement au titre de dividendes (nO 83) 
Corporations privées ou corporations assujetties au moment où les dividendes imposables ont été payés dans l’année d’imposition 

Les dividendes imposables payés dans l’année d’imposition au moment où la corporation 

était une corporation privée ou une corporation assujettie, selon le T2S(3) .:, m X “4 1 

Ï 

(4 

Impôt en main remboursable au titre de dividendes à la fin de l’année d’imposition, selon la ligne 411 ci-dessus (B) 

Remboursement au titre de dividendes Le moins élevé des montants A ou S 

(Inscrivez ce montant à la ligne 147 de la page 6) 
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Renseignements supplémentaires 

1. S’il s’agit d’une corporation privee dont le contrôle est canadien, donnez les renseignements suivants sur les actionnaires qui détiennent le plus 

d’actions avec droit de vote. 

2. Rémunération totale (y compris les traitements. salaires, primes et commissions) versée aux employés dans I’année d’imposition. 
N’incluez pas les traitements de ,a direction indiqués à ,a ligne 3 ci-dessous ni les avantages accord& aux employés qui 

sont indiqués à la ligne 4 ci-dessous I (2) 

3. Total des traitements de la direction (y compris les primes et jetons de présence d’administrateurs) versés dans I’année 

d’imposition aux propriétaires de la corporalion en leur qualité de cadres, d’administrateurs, etc. 

4, Tofa, des a”a”,ages accordés a”,~ e”,p,,,y& -14; 

5. Nombre @employés à la fin de rannée d’imposition (5) 

6. Inscrivez le numéro de compte de versement d’employeur. Sil y en a 

plusieurs, inscrivez-en un seul 

Impôt fédéral 

Sommaire de l’impôt et des crédits 

Impôt de la partie I à payer, selon la page 4 (n” 84) ~. 

Impôt de la partie 1.3 à payer, selon les T2147. T2146 ou T2149 (n’ 85) 

Impôt de ,a partie IV a payer, selon ,a page 5 (n’ 86) 

Impôt de ,a partie IV.1 à payer, selon la section 3 de la T761 (n” 67) ., 

Impôt de ,a partie VI à payer. selon la T2044 (n’ 68) 

Impât de la partie VI.1 à payer, selon la section 2 de la T76i (n’ 89) 

Impôt de ,a partie XIV à payer, selon le T2S(20) (n’ 90) 
Total de I’impbt f 

Impôt provincial ou territorial 

Administration provinciale ou territoriale (n’ 91)‘m 

(Si plus d’une administration, inscrivez <<multiplea, et remplissez la formule T2S-TC) 

Impdt provincial et territorial à payer (sauf I’imp@ du Québec, de I’Ontario et de I’Albeoa (n 92) 

Moins : CrBdits et dégrkments d?mpi>t provincial et territorial. selon le TZS-TC (n” 93 à 103) 

!& m + 
^ 

(A: 

Autres crédits 

Moins : 

Iwt ~a~6 par acompte* provisionne,s (ni 104) 

Remboursement du crédit d’impôt à I’investissement (nm 76 et 105) 

Remboursement au titre de dividendes, selon la page 5 (na 85 et 106) 

Remboursement féd6r.a au titre de gains en capital, selon le T2S(18) (n’ 107) 

Remboursement provincial et territorial au titre de gains en capital, selon le TZS(18) (n 107) EE 
Remboursement admissible pour les corporations de placement appartenant a des 

non-résidents, selon le T2S(26) (n’ 106) .i q 
Impôt retenu à la source - annexez les feuillets (n 109) 

Total des crédits 

j 1, 
PI 

Solde (montant A moins montant S) 

Paiement Solde Paiement Code de 

ci-joint 

(Cl~ 110) 
ma ;npaly;,) 1119 0 ;;~�w,, m q ;yb,qemmt m 0 

Une différence de moins de 2 $ n’est ni exigée ni remboursée. 

lt------------------- Attestation li 

suis un cadre autorisé à signer pour la corporation. 

J’atteste que j’ai examiné la présente déclaration, y compris les relevés et les états ci-joints, et qu’il s’agit d’une déclaration vraie, exacte et complète. 

J’atteste de plus que la méthode employée pour calculer le revenu de I’année d’imposition visée par la présente déclaration est ,a même que celle qui a 
éfé utilisée I’année précédente, sauf exceptions expressément décrites dans un état annexé à ,a présente. 


